

PLE 03-JUN-21 (2/CP)

**AURREKONTU-ALDAKETAK, IRUÑEKO UDALEKO GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZAKO GELDIKINEN BIDEZ FINANTZATUAK.**

PLE 03-JUN-21 (2/CP)

«IKUSIRIK Alkatetzaren 2021eko apirilaren 29ko ebazpenak (4/SG) onetsitako aurrekontu-likidazioa, non 2020ko Diruzaintzako Geldikinak kuantifikatzen baitira; ikusirik ezohiko kredituaren beharrak justifikatzen dituzten txostenak; ikusirik Aurrekontu eta Ikerlan Bulegoaren txostena, zeinak aurrekontu egonkortasunari buruzko indarreko araudia betetzen dela aztertzen baitu; eta ikusirik gastu orokorretarako, eta aurrekontu-aldaketen inguruan, diruzaintzako geldikinen jomugari buruz indarrean dauden arauak, honako hau ERABAKITZEN DA:

1.- Honako aldaketa hauek onestea Iruñeko Udalaren 2021eko aurrekontuan, 2021eko Aurrekontuan kreditu egokirik eta nahikorik ez duten aparteko gastuak betetzeko, Iruñeko Udalaren Gastu Orokorretarako Diruzaintzako Geldikinen bidez finantzatu, honako xehakapen hauekin bat:

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
INFORMAZIO-MUPIAK BIDE PUBLIKOAN	10/92501/629090	Herritarren komunikazioa -Beste ibilgetu materiala	60.000,00
COMIRUÑARI EKARPENA, MERKATUAREN ERAIKINEKO LANENGATIK	11/43110/740000	Merkataritza - Udal sozietateei transferentzia	1.000.000,00
ANIMSAREN INFOMATIKA-EKIPAMENDUA	11/92001/626000	Informatika eta teknologia berriak - Informazio prozesatzeko ekipoa	70.000,00
LIZENTZIAK	11/92001/641000	Informatika eta teknologia berriak - Aplikazio informatikoak	70.000,00
ANIMSAREN APLIKAZIOAK GARATZEA	11/92001/641000	Informatika eta teknologia berriak - Aplikazio informatikoak	260.000,00
LANGILEAK KUDEATZEKO SISTEMA INTEGRAL BERRIA	11/92001/641000	Informatika eta teknologia berriak - Aplikazio informatikoak	200.000,00
EUROPAKO PROIEKTUETARAKO KANPO-AHOLKULARITZA	11/92250/227060	Estrategia Bulegoa - Azterlanak eta lan teknikoak kontratatzea	30.000,00
EUROPAKO FUNTSEI LOTUTAKO PROIEKTUAK IDAZTEA	11/92250/640000	Estrategia Bulegoa - Azterlanak eta proiektuak	50.000,00
FUNTZIO-ANITZEKO EKIPOAK, ZIURTATUTAKO ESKANERRA	20/93300/625000	Ondarea eta erosketak - Altzariak eta bulegoko ekipamendua	50.000,00
TRINITARIOSEKO I. FASEA (IGOGAILUA)	30/15122/710000	Hirigintza Gerentzia - Kapital transf. erakunde autonomoi	200.000,00
ORKOIENGO OINEZKOENDAKO LOTURA	30/15122/710000	Hirigintza Gerentzia - Kapital transf. erakunde autonomoi	100.000,00
ARROTXAPEKO DESJABETZEA	30/15220/681000	Hiri-birgaitzea - Ondareko lur-sailak	600.000,00
LURZATIAREN EROSKETA JUDIZIALAREN ZENBATEKO PARTZIALA	30/15220/681000	Hiri-birgaitzea - Ondareko lur-sailak	145.143,46
IBILGAILU ELEKTRIKOA HILERRIARENDAKO	30/16400/624000	Hilerria - Ibilgailuak	60.000,00
GARBIKETA AUTOMATIKOKO KOMUNAK ETXABAKOITZEN	30/31120/622090	Desinfekzio Parkea - Beste eraikuntza batzuk	100.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
BIZIKLETETARAKO BABESTUTAKO APARKALEKUEN SAREA	40/13400/622090	Mugikortasuna - Beste eraikuntza batzuk	85.000,00
COMPañIA KALEKO APARKALEKUA	40/45300/632090	Oinarrizko azpiegiturak eta garraioak - Beste eraikinak eta eraikuntzak konp.	80.000,00
ERRIBERRI KALEKO APARKALEKUA	40/45300/632090	Oinarrizko azpiegiturak eta garraioak - Beste eraikinak eta eraikuntzak konp.	100.000,00
AITA MORET KALEA OINEZKOENDAKO BIHURTZEA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	200.000,00
ASFALTATZEA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	550.000,00
SAN DOMINGOKO EZPONDA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	230.000,00
OINEZKOENDAKO MUGIKORTASUNA HOBETZEA TACONERAN	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	80.000,00
SANDUZELAIKO INGURUNEKO HIRIGINTZA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	580.000,00
MANUEL DE FALLAKO OBREN ZUZENDARITZA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	60.000,00
JULIO ALTADILL KOMUNITATEKO PLAZAKO ZOLADURA-	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	30.000,00
AZPILAGAÑAKO ARRAPALEN ESTALKIA	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	200.000,00
BILKETA PNEUMATIKOA SAN FRANTZISKON (% 50)	41/15331/763000	Bide publikoa - Transf. mankomunitateei	283.000,00
DEIALDIA, ERABILERA PRIBATUKO ESPAZIO PUBLIKOAK URBANIZATZEKO	41/15331/780000	Bide publikoa - Transf. familiei	300.000,00
HIRI ALTZARIETAKO BANKUAK BERRITZEA	41/15332/609000	Hiri altzariak - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	100.000,00
ESTALKIAK HAUR- JOLASGUNEENDAKO	41/15332/609000	Hiri altzariak - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	190.000,00
“ZALDUNAREN” ARGIZTAPENA ERREG- BASTIOIAN	41/16500/623020	Hiri-argiteria – Hiri-argiteriako instalazioak	50.000,00
MENDILLORRIKO CIVIVOXA	50/33311/632060	Civivox - Kultur/Giz. Inst. konp. inb.	40.000,00
INGENIERITZAKO LAGUNTZA TEKNIKOAK ZIUDADELAKO MISTOEN ERAIKINEAN	50/33390/632060	Erakusketa-aretoak - Kultur/Giz. Inst. Berr. Inb.	10.000,00
GAZTELUKO PLAZAKO KIOSKOA ZAHARBERRITZEKO LANAK	50/33600/619000	Ondarearen babesa eta kudeaketa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	20.000,00
BADAUDEN DISUASIOKO APARKALEKUETARAKO INSTALAZIOAK	60/13300/623090	Zirkulazioa eta seinaleztapena - Beste instalazio batzuk	250.000,00
GIZARTE-ENPLEGUKO LANTALDEEN ETA BESTE BATZUEN KAMIOIA	70/24120/624000	Gizarte Enplegu Babestua - Ibilgailuak	100.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
GEZK BERRIA SANTA M <sup>a</sup> LA REALEN	71/33701/622060	Arreta haurtzaroari eta familiari – Kultur eta gizarte instal.	307.000,00
INBERTSIOAK DAUDEN GEZKetan	71/33701/632060	Arreta haurtzaroari eta familiari – Kultur eta gizarte instal. konp. inb.	110.000,00
JARDUKETAK ARANTZADI ETA SANDUZELAIKO KIROLGUNE ETA INSTALAZIOETAN	71/34200/632050	Kirol-instalazioak - Kirol- instalazioak konp. inb.	146.000,00
IKASTETXEETAKO PROIEKTUENDAKO LAGUNTZA TEKNIKOAK	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Irakaskuntza Eraikinak konp. inb.	30.000,00
Basotoaren ingurunea eta Basotoaren kalea berroneratzea bidegorriarekin	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	200.000,00
Bidegorrien Planaren II. fasea, ekimen zehatzak eginez Julián Gayarren, Abejerasen, Azpilagañako ingurubidean eta Azpilagañaren eta Iturramaren artean dagoen parkean, besteak beste.	40/13400/619000	Mugikortasuna - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	250.000,00
Foruen plazako txirindulariendako korapiloa	40/13400/619000	Mugikortasuna - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	100.000,00
Chinchilla Jeneralaren kalea berroneratzea. Navas de Tolosa eta Aita Morete kaleen arteko tartea	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	250.000,00
Nafarroako Museoko plaza berroneratzea eta Descalzos kalearekin lotzea	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	150.000,00
Trinitarioseko igogailuaren obren hasiera	30/15122/710000	Hirigintza Gerentzia - Kapital transf. erakunde autonomoei	150.000,00
Txantreako plazan irisgarritasun unibertsala hobetzea	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	80.000,00
Kaiko kalean espaloia/bidezidorrak sortzea eta Repáraz doktoarearen kalearen eta Sanduzelaiko etorbidearen arteko bidegurutzea hobetzea	41/15331/619000	Bide publikoa - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	150.000,00
Iratxeko Monasterioan eta Antso Azkarran oinezkoendako pasabide berriak sortzea. Bide Segurtasuneko plana.	60/13300/619000	Zirkulazioa eta seinaleztapena - Erabilera publikoko ondasunen azpieg. konp. inb.	60.000,00
Estalkiak jartzea haurrentako honako jolasgune hauetan: Sanduzelai (Civivoxeko plaza), Arrotxapea (Anelier pasealekua), I. Orvina (Ezkaba plaza) eta Azpilagaña (Manuel Turrillas plaza).	41/15332/609000	Hiri altzariak - Hiri altzariak - Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	420.000,00
Arte hiritarraren jarduketa Aitzindarien parkean eta beste leku batzuetan	50/33402/629020	Kultur hedapena: Udalaren prog. – Artelanak	50.000,00
Emakumeendako puntu beltzetako argiztapena hobetzea	41/16500/623020	Hiriko Argiteria - Instalazioak: hiriko argiteria	100.000,00
Ermitagañako ikastetxe publikoaren patioan estalki bat instalatzeko eta haurrentako jolasguneak hobetzea	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Irakaskuntza Eraikinak konp. inb.	380.000,00

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKOA
Mendigoiti-El Lago ikastetxeko patioa hobetzea	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Irakaskuntza Eraikinak konp. inb.	150.000,00
Azpilagaña ikastetxe publikoko kirol-pisten zoladura berritzea	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Irakaskuntza Eraikinak konp. inb.	80.000,00
Rochapea ikastetxe publikoan haurrentako jolasguneak instalatzea	80/32320/632040	Ikastetxe Publikoak - Irakaskuntza Eraikinak konp. inb.	20.000,00
Haur eta nerabeentzako pilotalekua Mendillorri	71/34200/622050	Kirol-instalazioak - Kirol- instalazioak	100.000,00
Agility elementuak dituen zakurrendako aisiadirako parke bat sortzea, eta hainbat mantentze-lan egitea zakurrendako eremuetan	30/31140/622090	Zoonosis unitatea - Beste eraikuntza batzuk	30.000,00
Komun autogarbigarri bat jartzea Iruñeko Orfeoiaeren parkean	30/31120/622090	Desinfekzio Parkea - Beste eraikuntza batzuk	80.000,00
Donejakue bidearen seinaleztapena turista, oinezko eta txirrindulariendako	11/43200/629090	Turismoa - Beste ibilgetu materiala	30.000,00

Aldaketak kreditu-gehirri edo ezohiko kredituen bidez egingen dira, partidak indarrean den Iruñeko Udalaren aurrekontuan kreditua esleitua duen ala ez.

2.- Honako kreditu-sortze hauek onestea Udaleko Hirigintza Gerentziaren 2021eko aurrekontuan, erabaki honen 1. puntuan jasotako Iruñeko Udalaren ekarpena handitzearen bidez finantzatua (Udaleko Hirigintza Gerentziaren aurrekontuaren diru-sarreraren 30/70000 partidari), honako xehetasun hauekin bat:

KONTZEPTUA	PARTIDA	PARTIDAREN DESKRIBAPENA	ZENBATEKO A
TRINITARIOSEKO I. FASEA (IGOGAILUA)	30/15122/6090000	Hirigintzako Gerentzia. Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	200.000,00
IRUÑA-ORKOEN OINEZKOENDAKO LOTURA	30/15122/6090000	Hirigintza Gerentzia-Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	100.000,00
Trinitarioseko igogailuaren obren hasiera	30/15122/6090000	Hirigintzako Gerentzia-Azpieg. eta erabilera publikoko ondasunak	150.000,00

3.- Aldaketa hauetarako batera ezartzen da aurrekontuaren aplikazio-mailarekiko lotura kualitatiboa partida berean kontzeptu bat baino gehiago sartuz gero; betiere, Aurrekontua gauzatzeko 10. oinarrian ezarritako zenbatekoarekin bat, gastuaren behin betiko egozpenean aplikazio berriak sortzen diren kasuetarako. Informatika-inbertsioetarako aldaketan kasuan (92001 programa), lotura kualitatiboa programan eta kapitulu ekonomikoan ezarriko da.

4.- Indarrean dagoen aurrekontuaren 4. oinarrian ezarritakoarekin bat, erabaki hau jendaurrean jartzea hamabost egun naturaleko epean, erabakia Iruñeko Udalaren iragarki-taulan argitaratu eta biharamunetik aitzina. Hasieran batean onetsitako aldaketa baten kontra jendaurreko epean erreklamaziorik aurkeztuz gero, Osoko Bilkurak berariaz behin betiko onetsi beharko ditu horiek indarra har dezaten, baina behin betiko berariazko onespene hori ez da beharrezkoa izanen erreklamaziorik jaso ez duten puntuak indarra har dezaten.

5.- Udaleko Hirigintza Gerentziaren aurrekontuan sortutako kreditu-sortzeek indarra hartuko dute Iruñeko Udalak Hirigintza Gerentziari egiten dizkion kapital-transferentziaren aldaketek hala egiten dutenean, horiek finantzatzen baitituzte.»